Item quod de omnibus et singulis supradictis, de consilio peritorum fiant littere, privilegia et alia 
instrumenta neccesaria ad cautelam utriusque partis, cum omni iuris sollempnitate et securitate ac 
firmitate debitis et consuetis.

[Al dorso:] Istud est originale capitulorum confectorum inter honorabilem Vitalem de Villanova et 
venerabilem archiepiscopum Arborensem.- [De otra mano:] Super facto Sardinie.

3

s.A. [1323] Febrero 6. Aviñón

Pere Sabadia, embajador aragonés en Aviñón, informa al rey Jaime II de Aragón sobre la 
opinión de Guido Cattaneo acerca de la embajada que los Pisanos le envían y con noticias y 
rumores sobre la armada que se está organizando en Pisa.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Jaime II, 10598.
Original. Papel. 315 x 210 mm. Al dorso, huellas de sello de cera roja de doble ojiva, de 35 x 25 mm.
Citado: ArribAs, La conquista, pág. 12�.
Edición: Conde, Diplomatario, doc. 14.

Noverit vestra sacra regia maiestas quod quidam sindicus Pisanorum noviter venit habens, ut 
dicitur, potestatem tractandi pacem vobiscum, qui iam loqutus esta) domino Neapoleoni cardinali, 
qui per nuncium suum proprium maiestati vestre de hoc lacius scribit. Est consilium devoti vestri 
archiepiscopi Arborensis, qui super hoc loqutus est mihi quod pro isto tractatu pacis non debeatis 
mittere solemnes ambassiatores ne forte pisani ponerent in famam si iste tractatus non veniret 
ad finem, quod vos requisivistis eos per ambassiatores vestros de pace et concordia inhienda, 
sed dumtaxat mittatis unum notarium discretum vel alium literatum hominem quia nec predictus 
sindicus missus per Pisanos est persona solemnis nec alias auctoritatis magne ut videtur. Consulit 
eciam dictus archiepiscopus quod non minus propter dictum tracta[tum] omittatis facere accelerari 
armatam vestram et vos quantum poteritis pervenire. Ipsi enim cum astucia sua forte cogitaverunt 
cum isto tractatu vos impedire usque ad tempus quod pugnaret pro eis, quod Deus avertat, nec 
ipsi pisani etiam [30 mm] cessant armare potenter ut dicitur et certus sum per mercatores et istud 
verifficatur et continuatur, quod ipsi armabunt seu intendunt [35 mm] galeas inter quas erunt alique 
grosse galee pro portandis equis; ipsi enim intendunt ponere in insula Sardinie, quod absit, [35 
mm]tes teuthonicorum et centum de gentibus suis, item Ve vel VIi milia pedites, et dicta armata 
eorum debet esse completa per totum [35 mm mar]cii proximo. Ista habeo per mercatores qui de 
hoc literas receperunt de societatibus suis. Quidam clericus qui, ut dicebat, noviter ven[40 mm] 
mihi, quod die beati Vincencii multi milites teuthonici reccesserunt de Pisis versus Plumbinum 
ad parandum se pro facto arma[te 50 mm] clericus quod pisani non inveniebant sufficienciam 
remeriorum licet promitterent eis magnum stipendium, scilicet VII libras cum dimidia [55 mm]at 
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da definire e stabilire tramite il cardinale Orsini, con il consenso e la volontà dei procuratori di 
entrambe le parti.